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følger Sagen og, hvor der kommer Resultat 
tilveie ak Undersøgelsen, bør fe til, at Thin- 
get og hele Landet faar at vide, hvorledes 
man gaar frem mod Urostistere. 

Med Hensyn til Valget i Storehediiige 
vil jeg strax fremhæve, at jeg kun har frem- i 
hævet af de foreliggende Klager det, i 
som jeg mener har nogen Betyd- 홢 
ningfor Spørgsmaalet om Valgets Afgjørelse. 
Jeg har blot berørt dette Punkt, om det 
kunde anses for rigtigt at arrestere Inter- 
pellanter, uden forøvrigt at kommekind paa 
og uden at ville komme ind paa med en 
eneste Antydning, af hvad Indhold Fore- 
spørgselen var. Det troer jeg ligger fuld- 
stændig udenfor denne Sags Afgjørelse her. 
Jeg skal oplyse, at der i Dag under Nliodet 
er kommet en Tillægsklage. Jeg har kun 
faaet læst den flygtig igjennem, og jeg kan 
derfor ikke sige, af hvad Betydning den er. 
Det er en udførlig Klage, men under alle 
Omstændigheder kunde den jo ikke komme til 
Afdelingens Kundskab. Nu vil jeg bemærke. 
til det ærede Medlem for Kjøbenhavns 2den 
Valgkreds (Wag·ner·), at det  ikke kan nytte 
ham og hans Nieningsfæller det allermindste 
at ville forsøge paa at forsvare det, at de 
ere gaaede fra deres Aftale i Afdelingen; 
thi den Klage, paa Grund af hvilken de er- 
klærede sig enige med os Andre 홢홢 og gjorde 
det strax, fandt det naturligt, at Valget blev 
udsat 홢- er dateret den 1ste Februar. Til- 
lægsklagen i Dag er dateret den 3die Fe- 
bruar, saa at Klagerne have handlet meget 
hurtigt. De have i den første Klage lovet 
os i Løbet af et Par  Dage at komme med 
nærmere Oplysninger, og naar de saa den 
3die ds. have udfærdiget Tillægsklagen, saa 
have de gjort, hvad man kunde forlange af 
dem, saa at der ikke er noget Grundlag for 
det ærede Medlem og hans JJieningsfæller 
til at indtage et andet Standpunkt 홢홢 intet 
r e e l t  Grundlag, det vil jeg fastholde. Det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 2den Valg- 
kreds (Wagner) bemærkede ogsaa, at man jo 
kunde tage forskjellige Standpunkter, man 
kunde forandre sin Overbevisning. Ja, det 
kan man meget godt, det bliver hver enkelt 
Persons egen Sag, hvor mange Standpunk- 
ter han vil have i Løbet af Dagen eller 
Aaret, men noget Andet er det, naar man 
har gjort Aftale med en Anden om et vist 
Standpunkt, thi saa er man bundet derved, 
indtil man paa loyal Maade bliver løst fra 
sin Aftale. Den Underretning, som der e r  
talt om, at jeg skulde have faaet som For- 
mand for Afdelingen, -»bestaar i, at her i 
Thinget under Mødet, da det altsaa var 
umuligt, at "eg kunde lade Afdelingen sam- 
menkalde og faae Sagen taget op ti fornyet s 
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Behandling, er et Medlem af Mindretallet 
kommet hen til mig og har sagt, at det var 
til Sinds at løbe fra sin Aftale. Det er 
Underretningem det er ikke moralsk og no- 
get i høieste Grad Ualmindeligt her iSalen. 
Jeg tror, at det havde været tjenligst for 
det ærede Mindretal, om det havde holdt sig 
til den indgaaede Aftale, det havde staaet sig 
selv derved, og jeg tror ikke, at det havde 
gjort det Valg, hvorom vi nu tale, nogen 
Skade. De kunne jo dog ikke forhindre, at 
Valgets Udsættelse indtages, det sker alligevel; 
de have kun kastet et Moment af en mindre 
behagelig Beskaffenhed ind i Diskussionen 

Hvad Valget i Lemvig angaar, da har 
jeg li eledes i Dag modtaget en Tillægsklage. 
Jeg skal ikke yttre mig om, af hvad Vee t 
den er, men den maa i alt Fald bestyre 
yderligere vor O fattelse, at dette Valg bør 
gaa samme Bei, som Valget i Præstø Amts 
1ste Valgkreds. Naar man, som Afdelingen 
var enig om, finder, at en Bebudelse 
yderligere Oplysninger er tilstrækkelig til, 
at Valget prøves i Valgbrevudval et, saa 
kan man, umulig uden Selvmodsigel e være 
imod, at Valg, hvor Stemnieforskjellen er 
ringe, og hvor der foreligger flere Anke- 
punkter, ligeledes proves i Udvalget. Naar 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds (Scharling) mente, at det maaske 
vilde stemme bedre med de her iThinget 
stedfundiie Afgjørelser, om vi godkjendte begge 
de Valg, som jeg nu nævnte, saa tror jeg 
ikke, at det er den praktisk rigtige Vei, som 
det ærede Medlem mente at burde anbefale, 
naar han anbefalede begge disse Valg til 
Godkjendelse. Jeg tror, at den rigtige Vei 
vil være at lade begge disse Valg gaa til 
Valgbrevudvalget og lade dette Udvalg over- 
veie de foreliggende Klager. Naar saa Ud- 
val et skulde Hinde, at disse Punkter ere af 
en saadan Be affenhed, at man under Hen- 
syn til de Afgjørelser, Thinget i Gaar har 
fattet, kan gaa til atgodkjende Valgene strax, 
og lade Klagerne undersøge, saa kan Udval- 
get lade dette gjøre, og det kan ske i meget 
ort Tid. Under alle Omstændi»heder anta- 

ger jeg, for givet, at disse to Va g ville blive 
afgjorte meget hurtig. Der behøves ikke lang 
Tid til at faae Spørgsmaalet afgjort, og jeg 
antager, at der fra alle Sider er Ønsker om, 
hurtigst ninligt at faae disse Valghistorier ud 
af Verden. Jeg skal hermed anbefale Afde- 
lingens og Afdelingens Flertals Jndstilling 

C .  W. Larsen:  Jeg« skal til den ærede 
Ordfører for 3die Afdeling tillade mig at 
bemærke, at jeg i Gaar 홢- jeg erindrer ikke 
bestemt, om det var forinden Mødet, eller 
efter at Modet var begyndt, men jeg antager, 


